Mikrorachunki podatkowe
(projekt WITRAZ)

Spotkanie MF,ZBP 29 pazdziernika 2019 r.




‘r Finansow

Budowa mikrorachunku podatkowego

Mikrorachunek podatkowy bedzie sktadac sie z 26 cyfr:

Lioh Numer N“im.e'f Y=1 lub po znaku Y jest PESEL lub NIP lub nr
) Icz Ia rozliczeniowy NBP ulz\lquPe_n;:ﬁ:y Y=2 lub US (w miejscu X), przy czym
ontroina — stata wartoéé Wartodé Y=3 na ostatnich pozycjach s3 zera

Cigg cyfr przy uzyciu PESEL: LK 1010 0071 222 1 XXXX XXXX XXXO
Ciagg cyfr przy uzyciu NIP: LK 1010 0071 222 2 XXXX XXXX XX00
Cigg cyfr przy uzyciu nr US: LK 1010 0071 222 3 XXXX XX00 0000



Zbiory bazowe US oraz SY : r Finansow

Zbiory numeréw rachunkéw bankowych Urzedéw Skarbowych (zbiér US) :
» Struktura bez zmian

» Ten sam numer rachunku US moze wystapi¢ w zbiorze wiecej niz raz, pod warunkiem, ze daty obowigzywania
dla poszczegdlnych wystgpien nie pokrywaja sie.
» Dodatkowo dopuszcza sie wykorzystanie maski dla pola numeru rachunku bankowego Urzedu Skarbowego

XX10100071222YXXXXXXXXXXXX, gdzie Y = 1, oznaczajgcy PESEL albo 2 oznaczajacy NIP albo 3, oznaczajacy kod
Urzedu Skarbowego

Zbiory symboli ptatnosci (zbior SY):

» Ten sam symbol moze wystapi¢ w zbiorze wiecej niz raz, pod warunkiem, ze daty obowigzywania dla
poszczegolnych wystgpien nie pokrywaja sie.

» Zmiana struktury: nowa kolumna , Klasyfikacja dochodéw budzetu Paristwa” - zawartos$é pozostaje w dyspozycji
Ministerstwa Finansdw i nie bedzie interpretowana oraz wykorzystywania przez Uczestnikow oraz KIR.



Zbiory bazowe US oraz SY — 2 wersje - r Finansow

Zlecenia realizowane na mikrorachunki podatkowe w 2019 r. z datg realizacji po 1 stycznia 2020 r. — mozliwosé
implementacji dzieki wprowadzeniu opcji, ze w zbiorach US oraz SY dany rekord wystepuje wiecej niz raz, pod
warunkiem, ze daty obowigzywania dla poszczegdlnych wystapien nie pokrywajg sie.

Zlecenia realizowane na mikrorachunki podatkowe od 1 stycznia 2020 r. (do 31.12.2019 r. beda aktywne obecne
rachunki US)- majac na wzgledzie mozliwe rézne terminy dostosowania sie bankéw do wprowadzanych zmian, KIR w
porozumieniu z Ministerstwem Finansow planuje réwnolegte przekazywanie zbiorow bazowych z tabelami US i SY

w dotychczasowe;j strukturze do korica 2019 roku.

W uzgodnieniu z Ministerstwem Finansow KIR planuje udostepnienie uczestnikom systemow rozliczeniowych

nowych zbioréw bazowych w dniu 18 listopada 2019 r. (w tym dniu udostepniona zostanie nowa wersja aplikac;ji
Elixir-OK).



Zbiér SY - ik r Finanséw
Pola ,,OKRES” oraz ,,DATA WAZNE DO” — jak interpretowac?

Pole ,,Obowigzkowos¢ pola okres” moze przyjmowac nastepujace wartosci:

0 —pole jest nieobowigzkowe

1 —pole jest obowigzkowe, powinna by¢ zatozona walidacja wymuszajgca wypetnienie tego pola (bez wypetnionej
wartosci przelew w tym przypadku nie powinien zostaé zrealizowany)

Pole ,,Data do”

Jesli pozycja w zbiorze SY ma uzupetniong wartosc daty w kolumnie ,,Data do” to:

- Jesli data realizacji przelewu jest w przedziale waznosci pozycji, to pozycja powinna by¢ na liscie rozwijalnej

- Jesli data realizacji przelewu wykracza poza okres obowigzywania pozycji, to wéwczas nie powinna znajdowac sie
na liscie rozwijalnej z symbolami ptatnosci



Kampania informacyjna — Mikrorachunek Podatkowy ‘r Miiciatan
(ogdlne zatozenia)

Dwa etapy: 20191 2020 .

Cele i przekazy kampanii:
Poinformowanie o mikrorachunku podatkowym. Przekaz: od 1 stycznia 2020 r. bedziesz miat swdj indywidualny
mikrorachunek podatkowy obowigzkowy dla wptat PIT, CIT, VAT)
Zachecenie do wygenerowania numeru mikrorachunku podatkowego. Przekazy: Sprawdz juz teraz swoj numer
indywidualnego mikrorachunku podatkowego korzystajgc z generatora dostepnego na stronie MF lub w
urzedzie skarbowy (1); prawidtowy numer zawiera Twéj PESEL lub NIP i staty numer rozliczeniowy NBP: 1010
0071. Sprawdz! (2)

Dziatania na etap 2019:
Koniec pazdziernika -> uruchomienie generatora / kick-off kampanii / komunikacja na www, TT, w US
Od dr. pot. listopada -> start kampanii online i w TV (emisja spotu reklamowego)
Od dr. pot. grudnia -> dalsza komunikacja na www, TT, w US: plakaty, ulotki, animacji

Generator mikrorachunkéw podatkowych zostat produkcyjnie uruchomiony 29.10.2019 r.



‘ Finansow

Czy jest koniecznos¢ walidowania przelewow z formatki przelewu
krajowego/ przelewu zagranicznego/ przelewu karty kredytowej/ innych
pod wzgledem mikro rachunkéw i IRP. Czy mamy zablokowa¢ wykonanie
przelewu na te rachunki czy tylko dac klientowi komunikat.

Pytanie 1

Czy s3 jakies podatki, optaty ktdre mogg by¢ realizowane przelewem
krajowym na mikro rachunek US.

ODPOWIEDZ:

Pfatnosci podatkowe powinny by¢ realizowane w formacie przelewu podatkowego, aby zapewni¢ wiasciwg identyfikacje podmiotu
oraz pozostatych atrybutédw, umozliwiajgcych automatyczne ksiegowanie wptaty.

Odstepstwo stanowi¢ beda np. ptatnosci w walutach (np. VIU, VIN), ktdre klient banku powinien modgt zleci¢ jako przelew
zwykty.
Symbole ptatnosci dotyczacego tego typu deklaracji nie zostaty ujete w zbiorze SY.

Sposdb walidowania ptatnosci lezy po stronie banku.



‘ Finansow

Pytanie 2

Co Vat 14 (vat + ukryta akcyza)

ODPOWIEDZ:
Sposob ptatnosci za deklaracje VAT-14 pozostaje bez zmian - bedzie

dokonywana na dotychczasowy nr rachunku (US w Nowym Targu).




‘ Finansow

Pytanie 3

Czy bank musi w kazdym kanale udostepniaé

przelewy podatkowe (obecnie kantor walutowy
nie ma takiej opcji)

ODPOWIEDZ:

Udostepnianie ptatnosci podatkowych w okreslonych kanatach obstugi klienta zalezy od banku.
Takie ptatnosci powinny by¢ realizowane zgodnie z szablonem ptatnosci podatkowe;j.



Pytanie 4 ‘ Finansow

Czy stare rachunki US stang sie nowymi
mikrorachunkami? Chcemy wykasowac

wszystkie szablony na stare numery rachunkow
US i czy nie zrobimy tego niepotrzebnie.

ODPOWIEDZ:

Dotychczasowe rachunki US dla PIT, CIT i VAT (z wytgczeniem VAT-14) bedg aktywne do 31 grudnia 2019 r.
0Od 01.01.2020 r. podatnicy powinni dokonywaé ptatnosci podatkowych na mikrorachunki podatkowe.
Rachunki bankowe dla formularzy innych niz wymienione (np. PCC, SD, cto, akcyza) pozostajg bez zmian.



‘ Finansow

Pytanie 5

Czy jesli klient ptaci za inng osobe podatek PIT to czy powinnismy

walidowac rachunek IRP pod wzgledem PESEL osoby, ktora wykonuje
przelew? Jaki identyfikator ptatnika powinien by¢ wprowadzony.

ODPOWIEDZ:

W przypadku ptatnosci za osobe trzecia podany numer mikrorachunku powinien podlega¢ takim samym walidacjom jak w
przypadku, gdy podatnik dokonuje ptatnosci za siebie (walidacja maski mikrorachunku podatkowego).

W przypadku ptatnosci za osobe trzecig jako identyfikator nalezy podaé identyfikator tej osoby trzeciej, ktérej zobowigzania
dotyczy wptata.



‘ Finansow

Pytanie 6

Czy numer z maskag NIP i VAT bedg jeszcze obowigzywac.
Czy bedg jeszcze maski z Y=3? Czy jesli firma ma NIP i

numer w rejestrze ten sam to czy bedzie miata do
dyspozycji dwa rachunki? Jeden z Y=2 drugi z Y=37

ODPOWIEDZ:
0Od 01.01.2020 podatek VAT bedzie ptatny na mikrorachunek podatkowy przedsiebiorcy.
Oznacza to, ze mikrorachunek podatkowy przedsiebiorcy ptacgcego podatek VAT bedzie zawierata numer NIP (kod Y=2)

Jest to zgodne z maskg mikrorachunku przekazanego w zbiorze US:

LK 1010 0071 222Y XXXX XXXX XXXX
gdzie Y, moze przyjmowac wartosci: 1 = PESEL, 2 =NIP, 3 = kod US



Pytanie 7 ‘ Finansow

Czy ma znaczenie na ktory rachunek z maska wysle przelew

klient jesli jest KB, czy powinnismy przepuszczac z kazdego
kontekstu przelew na IRP z maskg PESEL, NIP i VAT?

ODPOWIEDZ:

Przelew podatkowy powinien zawiera¢ poprawny numer mikrorachunku podatkowego. To czy indywidualny rachunek podatkowy
zawiera PESEL lub NIP wskazuje podatnik, dokonujac ptatnosci (analogicznie jak dzis).

Dodatkowe walidacje lezg w gestii banku.



Pytanie 8 ‘ Finansow

Czy w zwigzku z zapisem w broszurze informacyjnej ,,Jesli podatnik nie posiada numeru
identyfikatora podatkowego (PESEL lub NIP) i czeka na decyzje o jego przyznaniu, wptaca

naleznos¢ na mikrorachunek podatkowy swojego urzedu skarbowego” nalezy interpretowad,
ze dozwolone jest robi¢ przelewy za formularze zaréwno 14 (inne niz VAT/PIT/CIT z tytutu
J mikrorachunku) jak i 13 (VAT/PIT/CIT z tytutu maski XX10100071222YXXXXXXXXXXXX).

ODPOWIEDZ:

Maska mikrorachunku podatkowego przewiduje mozliwo$¢é wykonania ptatnosci podatkowej z tytutu VAT/PIT/CIT na
mikrorachunek US oraz indywidualny rachunek podatkowy.



‘ Finansow

Pytanie 9

Czy zbiory testowe zawierajg peten zakres

danych (np. liczbe rachunkow) ktory pojawi sie
w zbiorach produkcyjnych?

ODPOWIEDZ:
W zbiorach produkcyjnych moga pojawic sie drobne zmiany.




‘ Finansow

Pytanie 10

Czy nadal aktualna jest odpowiedz na pytanie z prezentacji:
"Zgodnie ze stanowiskiem MF, w sytuacji, gdy klient realizuje przelew PIT, CIT, VAT rekomendowane jest,
zeby wskazat IRP, jesli go nie ma (w drugiej kolejnosci) mikrorachunek

US. Czy w zwigzku z tym MF potwierdza, ze po stronie banku lezy obowigzek, aby kazdorazowo podczas
zlecania przelewu najpierw prosic klienta o IRP, a dopiero jesli nie ma

tego rachunku to prosba o mikrorachunek US?

ODPOWIEDZ: MF podtrzymuje swoja rekomendacje

ODPOWIEDZ:
MF podtrzymuje swojg rekomendacje



Pytanie 11 ‘ Finansow

Jak obstuzy¢ sytuacje w ktorej czes¢ symboli formularzy posiada
Rodzaj rachunku = 13 a czes¢ 147 Czy np.

- dla symboli, ktore maja 13 powinna by¢ mozliwos¢ wprowadzenia
Indywidualnego rachunku podatkowego LUB Mikrorachunku US
(czyli rachunku z typem 14)

- dla symboli, ktore majg 14 powinna by¢ mozliwos¢ wprowadzenia
TYLKO Mikrorachunku US (czyli rachunku z typem 14)?

ODPOWIEDZ:

Zbiory bazowe definiujg na jaki rodzaj rachunku ma by¢ kierowana ptatnosé za dany formularz.

Na rodzaj rachunku 13 pfatne sg podatki VAT, PIT, CIT, gdzie podatnik posiada PESEL, NIP oraz w wyjgtkowych
sytuacjach ptatnosci podatkowe na mikrorachunek US.

Ptatnosci za tzw. niepodatkowe naleznosci budzetowe majg by¢ kierowane na rodzaj rachunku = 14. Lista tych
rachunkéw znajduje sie w zbiorach.




Pytanie 12 J Finansow

Jak mamy obstugiwac przypadki wielu

rekordow z roznymi datami obowigzywania
w liscie rachunkow US?

ODPOWIEDZ:

W zbiorze US , Data do” ogranicza mozliwos¢ stosowania aktualnych numerdw rachunkéw US do wskazanej daty
(produkcyjnie 31.12.2019).

Od 01.01.2020 ptatnosci na obecne rachunki US dla VAT, PIT, CIT bedg kierowane wytgcznie na mikrorachunki
podatkowe (w zbiorze US podana jest maska mikrorachunku — rodzaj 13).

Sposob implementacji obstugi zbiorow ma umozliwi¢ wykonywanie ptatnosci podatkowych zgodnie ze wskazanymi
datami. Mozliwa bedzie tez obstuga ptatnosci dokonywanych w 2019 r. z datg realizacji po 1 stycznia 2020 .



Pytanie 13 J Finanséw

Prosze o jasne wytyczne dot. przypadku, gdy w danym okresie bedg obowigzywac
dwa rézne zapisy dla rachunku lub formularza (btgd w danych wejsciowych). Czy w
takim przypadku wszystkie banki powinny odrzucic zbiory i obstugiwac na

podstawie wczesniejszych, poprawnych zbiordw, czy mamy zastosowac inne
rozwigzanie? Jesli inne, prosze o szczegétowe opisanie przypadku dla kazdego ze
zbiorow (US i SY). Przypadki btedow moga sie pojawié, a banki musza wiedzie¢ jak
je obstugiwac.

ODPOWIEDZ:

Na Srodowisko produkcyjne w okresie przejsSciowym (od 18.11.2019 do 31.12.2019) zostang udostepnione 2 wersje
zbiorow:

1. ze zdublowanymi symbolami w zbiorze SY ale z roztagcznymi okresami obowigzywania pozycji, oraz

2. z pojedynczymi (tak jak obecnie), z datg obowigzywania zbioréw ograniczong do kornca roku.

Do bankow nalezy decyzja z ktorej wersji zbiorow skorzystajg, w zaleznosci od stopnia dostosowania
oprogramowania do zmian.



Pytanie 14 ‘Finanséw

Kiedy pojawi sie Rozporzadzenie Ministra Finansow zmieniajgce

dotychczas obowigzujgce zapisy zwigzane z walidacjq i
obowigzkowoscig pol w formularzu przelewu podatkowego?

ODPOWIEDZ:
Obwieszczenie w sprawie wykazu rachunkéw bankowych Urzedéw Skarbowych zostanie opublikowane 1 stycznia
2020r.



Pytanie 15 ‘ Finansow

Jesli dany formularz moze wystepowac wielokrotnie i pojawi sie przypadek, ze bedzie to formularz z obowigzkowym polem Okres, czy co$
zmienia sie w walidacji w formatce przelewu?

Zatézmy:

Formularz A (np. VAT7) wystepuje w zbiorze SY 2 krotnie i ma obowigzkowe pole Okres:

1.  Walidujemy: okres ptatnosci musi miescic sie w dacie obowigzywania formularza podatkowego lub tytutu ptatnosci,

2 obowigzywanie formularza nie wptywa na date realizacji przelewu — jesli obowigzkowe jest pole okres,

3.  Rekordy maja nastepujace dane:
i.

i

b

i.

Rekord 1:

Data obowigzywania formularza A: do ri

Rodzaj rachunku US zwigzany z rachunkami Urzedéw Skarbowych.
Rekord 2:

Data obowigzywania formularza A: od ri

ii.  Rodzaj rachunku US zwigzany z IRP.

a.

Klient wprowadza w styczniu 2020 roku przelew i wybiera:

1.  Okres: grudzien 2019 - Jaka walidacja powinna obowigzywac? Zgodnie z aktualng walidacjg przyjmiemy takie zlecenie i powinnismy
wystaé na rachunek US wynikajacy z daty obowigzywania do r., a nie IRP.

2.  Okres: styczen 2020 — co walidujemy? IRP bedzie obowigzywac jesli pole Okres > r.

ODPOWIEDZ:
Ptatnosci, ktére majg date realizacji do 31.12.2019 r. powinny by¢ kierowane na obowigzujgce nr rachunkdw.
Ptatnosci podatkowe za VAT, PIT, CIT z datg realizacji od 01.01.2020 r. powinny by¢ realizowane na mikrorachunki

podatkowe, nawet jezeli dotyczg naleznosci podatkowych za wczesniejsze okresy rozliczeniowe, np. wynikajg z
korekty deklaracji”.




PVta n ie 16 ‘ Finanséw

Formularz X (np. PCC) ma zabronione pole Okres

Aktualnie walidacja jest prosta. Klient nie moze wystac przelewu z uzyciem tego formularza jesli data realizacji przelewu > daty, do ktérej
obowigzuje formularz.

A jak to ma dziataé po zmianie?
Zatozmy:

Jeden rekord formularza X ma date obowigzywania do = r. i typ US powigzany z rachunkami Urzeddéw skarbowych,

Drugi rekord formularza X ma date obowigzywania od = r. i powigzanie z IRP.

Jak powinna wyglada¢ walidacja dla takiego formularza? Widze tu jeszcze jeden problem, na liscie formularzy uzytkownik dostanie 2 takie
same formularze. Musimy mu wiec w jakis$ rozsadny sposdb zaprezentowac dane, ktdre byty dla niego przezroczyste.

W obu takich przypadkach musimy rowniez obstuzy¢ poprawnie import zlecen, a jak wida¢ wcale nie bedzie to takie jednoznaczne (jak
rozpiszemy te przypadki na czynniki pierwsze).

ODPOWIEDZ:

Ptatnosci za podatek PCC dokonywane sg wg obowigzujgcych obecnie zasad.

Tak, jak na poprzednim slajdzie — ptatnosci z terminem realizacji do 31.12.2019 powinny by¢ kierowane na
dotychczasowe nr. rachunkoéw.

Operacje realizowane od 01.01.2020 w zakresie VAT, PIT, CIT majg by¢ rozliczone z uzycie mikrorachunku
podatkowego, nawet jezeli dotyczg przesztych okresow.



Pytanie 17 l‘ Finansow

Zgodnie z zapisami ustawy na Indywidualny Rachunek Podatkowy majg by¢ ptacone naleznosci z tytutu podatku
dochodowego od oséb fizycznych, podatku dochodowego od oséb prawnych, podatku od towardéw i ustug oraz
niepodatkowych naleznosci stanowigcych dochéd budzetu paristwa

a. Jakie symbole formularzy z katalogu SY odpowiadajg za niepodatkowe naleznosci stanowigce dochdd budzetu
panstwa?

b. Jesli to mozliwe mielibysmy prosbe o przestanie wszystkich symboli formularzy, na ktére nalezy dokona¢ ptatnosci na
Indywidualny Rachunek Podatkowy.

c. Czy jest szansa, aby przy poszczegdlnych symbolach formularza w zbiorze SY dodac flage 0/1 oznaczajgcg czy
formularz ma by¢ rozliczany za posrednictwem IRP?

ODPOWIEDZ:

a. Wszystkie, ktére zgodnie ze zbiorem SY w polu ,,Rodzaj rachunku” majg wpisang wartosc ,,14”, np. BGK, INNE,
PPD, PPE, VU1, itd.

b. Wszystkie symbole formularzy z odpowiednim wskazaniem znajdujg sie z zbiorze SY.

Niepodatkowe naleznosci budzetowe, sg rozliczane z mikrorachunkami US (rodzaj rachunku=14).

VAT, PIT, CIT, posiadajgce maske: LK 1010 0071 222Y XXXX XXXX XXXX, kierowane na indywidualne mikrorachunki

podatnikéw (rodzaj rachunku=13).

c. Takie wskazanie znajduje sie w zbiorze SY. Wszystkie symbole majgce przypisany , Rodzaj rachunku” rowny 13 i
14 powinny by¢ rozliczane za pomocg mikorachunku podatkowego.

Zbiory testowe US i SY zostaty przekazane do bankdw na poczatku pazdziernika.



‘ Finansow

Pytanie 18

Na jednej z prezentacji znalazta sie ponizsza informacja:

W zbiorze US, obowigzujacym od 01.01.2020: Znajdg sie ,stare” rachunki i bedg miaty date
obowigzywania do 20191231 oraz nowe mikrorachunkiUS z datg obowigzywania od

20200101 z maska dla symboli ptatnosci zwigzanych z PIT, CIT i VAT (z wytaczeniem VAT-14)

Czy powyzsze oznacza, ze ptatnosci na wszystkie symbole formularzy dotyczace VAT poza
VAT-14 bedg optacane na Indywidualny Rachunek Pomocniczy?

ODPOWIEDZ:
Tak.



Pytanie 19 ‘ Finansow

W przestanym przez KIR zbiorze testowym SY201910.007 nowe formularze VAT, PIT i CIT (z
rodzajem rachunku 13 i datg od 20191023) majg ustawiong flage wymagalnosci pola okres.
Czy tak bedzie réwniez w produkcyjnych zbiorach bazowych, a banki muszg wprowadzi¢

wtasng logike wymagalnosci pola /OKR/ ? Zgodnie z uzyskanym uprzednio wyjasnieniem, dla
podatkéw VAT, PIT i CIT pole /OKR/ powinno by¢ opcjonalne, a jedynie w przypadku
pozostatych podatkéw pozostanie obowigzkowe.

ODPOWIEDZ:
Wymagalnos¢ pola ,,Okres” nie ulegnie zmianie od 01.01.2020 .



Pytanie 20

ODPOWIEDZ:

Finansow

Aktualna pozostaje kwestia odpowiedzi na watpliwo$¢ dot. obligatoryjnosci IRP po 01.01.2020 dla zobowigzan PIT, CIT i VAT w kontekscie odpowiedzi MF, ze podatnik by¢ moze powinien mie¢ mozliwos¢
ztozenia zlecenia przelewu podatkowego na mikrorachunek US. Wyciagne moze na gore dla utatwienia jeszcze raz tres¢ zapytania:
W specyfikacji zmian do systemu centralnego banku nasz dostawca pisze:

tatnosci do US (Numer rachun kres).

W ramach wymagania WYM_CB_7, zostang wprowadzone modyfikacje funkcji API, ktére stuza do wprowadzania ptatnosci do US.

()

Zakres modyfikacji w/w funkcji obejmuje wprowadzenie/modyfikacje walidacji:

()

dla rodzaju podatku, ktérego dotyczy ptatnos¢. Podatki CIT, PIT, VAT beda realizowane na indywidualne rachunki podatkowe (zgodne z maska), a pozostate podatki (PCC, SD, KP, akcyza, cto i inne) na
mikrorachunki z okreslone w nowym zbiorze US, (opis mechanizmu walidacji analogicznie jak w PU.CB.002),

Z tego zapisu wynika jasno, ze od 01.01.2020 dla dyspozycji PIT, CIT i VAT API system przyjmie zlecenia jedynie na numery IRP. Walidacja odrzuci tego typu zlecania wprowadzone na inny rachunek, niz IRP, w
zwigzku z tym réwniez na mikrorachunki US.

W podestanych nam zbiorach SY znajdujemy tylko jeden rekord z maska pod IRP, w zwigzku z czym sprawdzilismy jakie inne rachunki w zbiorze znajduja sie dla tego urzedu (na z6tto te, ktére beda aktywne,
czyli z oznaczeniem 7,13,14):

Wydaje sie wiec, Ze zbiér SY potwierdza poprawnosé specyfikacji naszego dostawcy — na mikrorachunki z oznaczeniem 14 nie mozna kierowacé ptatnosci PIT, CIT i VAT, powinny one trafi¢ na IRP.

Jednak w materiale Ministerstwa Finansdw stworzonym po spotkaniu z ZBP 11.09.2019 (prezentacja z pytaniami i odpowiedziami), Ministerstwo odpowiada na jedno z pytan w ten sposéb:

Pytanie 9

Zgodnie ze stanowiskiem MF, w sytuacji, gdy klient realizuje przelew PIT, CIT, VAT rekomendowane jest, zeby wskazat IRP, jesli go nie ma (w drugiej kolejnosci) mikrorachunek US. Czy w zwigzku z tym MF
potwierdza, ze po stronie banku lezy obowigzek, aby kazdorazowo podczas zlecania przelewu najpierw prosic¢ klienta o IRP, a dopiero jesli nie ma tego rachunku to prosba o mikrorachunek US? Odpowiedz na
to pytanie jest istotna w kontekscie sposobu prowadzenia rozméw w CC.

JJ ODPOWIEDZ:

MF podtrzymuje swoja rekomendacje.

Z ww. pytania i odpowiedzi na nie mozna wnioskowa¢, ze MF dopuszcza wykonanie przelewu podatkowego PIT, CIT lub VAT na mikrorachunek US w przypadku o$wiadczenia podatnika o nieposiadaniu IRP.
Mamy wiec tutaj sprzecznos¢ miedzy zbiorem SY (i specyfikacjg dostawcy naszego systemu centralnego) a stanowiskiem MF wyrazonym w materiale do spotkania z 11.09.2019.

Formularze dla PCC, SD, KP, akcyza, cto i inne bedg ptatne na dotychczasowe numery rachunkéw (nie mikrorachunki

podatkowe).

Ptatnosci za VAT, PIT, CIT mozliwe bedg na mikrorachunki podatkowe podatnikow jak i w wyjgtkowych sytuacjach
mikrorachunki US (oparte o maske dla ,,Rodzaju rachunku” = 13).




Pytanie 21 ‘ Finansow

Dot. zmian walidacji formularza podatkowego oraz mozliwos¢ podpowiadania IRP w projekcie Witraz:
Walidacje zwigzane z listg rachunkéw (zbiér US) oraz formularzy podatkowych (zbiér SY):
W zbiorze US moze przyj$s¢ maska rachunku np. XX10101010XXXXXXXXXXXXXXXX.
Przy wprowadzaniu zlecenia podatkowego nalezy sprawdzic:
czy rachunek jest ,jawnym” rachunkiem w bazie US,
jesli nie znajduje sie w postaci jawnej na liscie rachunkéw — czy zgodny jest z ktérakolwiek maskg rachunku ze zbioru US.
jesli spetnia punkty a lub b:
czy rachunek jest w okresie waznosci, gdzie data od <data biezgca> data do - to jest to dozwolony rachunek US.
Jesli nie spetnia ktéregokolwiek punktu (a, b lub c) to nie jest to poprawny rachunek US.
Poprawne, dozwolone do uzycia rachunki sg tylko te, ktére na dany moment s3 w okresie obowigzywania.

W zbiorze SY ten sam formularz podatkowy moze pojawié sie wielokrotnie, z réznymi datami waznosci i réznymi typami US:
Wyszukujemy tylko ten formularz, ktérego data od <data biezgca> data do.
Nie sprawdzamy czy pole Okres zawiera sie w zakresie data od i data do waznosci formularza (to jest zmiana walidacji wzgledem obecnie
obowigzujacej walidacji w formularzu przelewu podatkowego)
Uwaga: Poprawne, dozwolone do uzycia sg tylko te formularze podatkowe, ktére na dany moment s3 w okresie obowigzywania.
Naszym zdaniem opisane walidacje przyczynia sie do ukrdcenia problemoéw zwigzanych z prébami wytudzenia sSrodkéw.
¥ Na podstawie identyfikatora ptatnika bank moze w systemie bankowosci elektronicznej automatycznie wyznaczyé i podstawi¢ w formularzu
Indywidualny Rachunek Podatkowy.
Wymagania: rachunek jest zgodny z maska przekazang przez Ministerstwo Finanséw oraz spetnia wymadg zgodnosci z NRB rachunkdw.

ODPOWIEDZ:

Opisane powyzej walidacje sg poprawne.

W celu ufatwienia dostepu do indywidulanego numeru mikrorachunku podatkowego Ministerstwo planuje
udostepnic ustuge APl dla generatora mikrorachunkoéw.




J Finansow

Pytanie 22

Dla mikrorachunkéw US ( oznaczonych 14) nie sg przypisane i dostepne do wykorzystania symbole przypisane do typu 13 — a jezeli dobrze interpretuje
zakres zmian to np. VAT.7 po 1.1.2020 podatnik moze wptaci¢ na rachunek z maski( typ 13) lub mikrorachunek US ( typ 14). Wg dostepnego testowego
zbioru(US&SY) wg interpretacji , wptat mozna dokonac tylko na rachunek typ 13 ( czyli rachunek z maski z NIP lub PESEL)

Chyba, ze mikrorachunki w zbiorze US wystepujace z cyfrg 3 to inne mikrorachunki ?

VAT7 2019102399999999131102
VAT7 19930705201910222 1102

VAT-7 2019102399999999131102
VAT-7 19930705201910222 1102

ODPOWIEDZ:

Od 01.01.2020 ptatnosci z tytutu VAT beda wykonywane na indywidualne mikrorachunki podatkowe tj. rachunki
zgodne z maska w zbiorze US dla rodzaju rachunku = 13, gdzie jako 14-ty znak NRB pojawi sie ,,1” dla PESEL lub ,,2”
dla NIP.

W przypadku braku identyfikatora (NIP, PESEL) podatnik bedzie miat mozliwo$é wykonania ptatnosci za VAT, PIT, CIT
na nr mikrorachunku US, z wykorzystaniem maski dla rodzaju rachunku 13, gdzie jako 14-ty znak NRB pojawi sie ,,3”
—numer US.



Pytanie 23 l‘ Finansow

Jestesmy w trakcie przebudowy formatki przelewu podatkowego.

Zastanawiamy sie nad ptatnoscia za osobe trzecia. Zaktadajgc, ze znam jej indywidualny numer podatkowy wpisuje go
w przelew podatkowy. W nastepnej sekcji przelewu pojawia sie w banku pole ,Typ identyfikatora” ktéry jest
uzupetniony moim numerem NIP (pole jest edytowalne).

Pytanie: Czy w tym polu powinnismy podstawiaé identyfikator, ktéry znajduje sie w indywidualnym rachunku
podatkowym (NIP lub PESEL osoby za ktdérg ptacimy), czy zostawiamy tak jak jest czyli méj NIP?

By¢ moze w ogodle to pole nie jest wymagane na formatce przelewu poniewaz identyfikator znajduje sie w numerze

rachunku a dalej powielamy te informacje? Z tego co pamietam moéwito sie o braku zmian w walidacji na formatkach. A
to bytaby zmiana.

ODPOWIEDZ:

W przypadku ptatnosci za osobe trzecig jako identyfikator nalezy poda¢ identyfikator tej osoby trzeciej, ktorej
zobowigzania dotyczy wpftata.

Nie ma obowigzku podstawiania tego samego identyfikatora, ktory znajduje sie w mikrorachunku podatkowym.
Bank moze wyswietli¢ komunikat-ostrzezenie, jesli podmiot wybrat NIP lub PESEL, ktérego wartos¢ jest inna niz w
indywidulanym rachunku podatkowym.

Kwestia obowigzkowosci identyfikatora jest uregulowana w Rozporzadzeniu Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 23

lutego 2017 r. w sprawie wzoru formularza wptaty gotdwkowej oraz polecenia przelewu na rachunek bankowy
urzedu skarbowego.



Pytanie 24 ‘ Finansow

W jaki sposob klienci bedg mogli ptacic za
podatki, ktorych np. nie zaptacili w 2018 r a

dostali wezwanie do zaptaty? W zbiorach bed3a juz
nieaktualne formularze.

ODPOWIEDZ:

Ptatnosci podatkowe za poprzednie okresy od 1 stycznia 2020 r. majg byc¢ regulowane na mikrorachunek podatkowy.

W przypadku ptatnosci za nieobowigzujgcy formularz (taki, ktdrego nie ma na liscie rozwijalnej symboli) podatnik
powinien wybra¢ formularz ,INNE”.



‘ Finansow

Pytanie 25

W swietle informacji z materiatéw informacyjnych MF:

LJesli podatnik nie posiada numeru identyfikatora podatkowego (PESEL lub NIP) i czeka na
decyzje o jego przyznaniu, wptaca naleznosc¢ na mikrorachunek podatkowy swojego urzedu
skarbowego”

Prosimy o potwierdzenie, czy system powinien dopuszcza¢ wykonanie przelewow podatkow
dla symboli powigzanych z Indywidualnym Rachunkiem Podatkowym (rodzaj: 13) na rachunki
urzedéw skarbowych oznaczonej rodzajem: 14. Czy powinno by¢ to dopuszczalne niezaleznie
od podanego identyfikatora podatkowego (a w szczegélnosci dla NIP lub PESEL)?

ODPOWIEDZ:

W przypadku braku identyfikatora (NIP, PESEL) podatnik bedzie miat mozliwos¢ wykonania ptatnosci za VAT, PIT, CIT
na nr mikrorachunku US, z wykorzystaniem maski dla rodzaju rachunku 13, gdzie jako 14-ty znak NRB pojawi sie ,,3”
—numer US.



‘ Finansow

Pytanie 26

Prosimy o potwierdzenie, na jaka date powinny by¢
wykonywane kontrole symboli i rachunkow w przelewie do

US/IC w przypadku przelewdéw z przysztg datg realizacji oraz
zlecen statych. Czy kontrole powinny by¢ na date rejestracji
przelewu/zlecenia, czy na date realizacji ?

ODPOWIEDZ:
Ptatnosci podatkowe, ktdrych data realizacji jest po 01.01.2020 bedg realizowane wg nowych zasad.



Pytanie 27 J Finanséw

Zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi zasadami, w przypadku symboli podatku (np. PIT-37) system kontroluje zgodnos¢ wskazanego okresu
ptatnosci z okresem obowigzywania danego symbolu.

Przyktadowo przy koniecznosci doptaty do rozliczenia PIT-37 za rok 2019, ktéra bedzie wykonywana juz w roku 2020, prawidtowym bedzie
wskazanie okresu ptatnosci 19R. Okres ten dotyczy symbolu PIT-37, ktéry obowigzywat do 31.12.2019 i byt powigzany z rodzajem rachunku
‘3",

Na jaki rachunek powinna zostac skierowana ptatnosc ?

W powyzszym przypadku mozna sie domysle¢, ze pomimo wskazania poprzedniego okresu nalezy ptatnosc skierowac na rachunek
wynikajgcy z symbolu podatku obowigzujgcego w momencie realizacji przelewu (czyli 13 — Indywidualny Rachunek Podatkowy) — prosimy o
potwierdzenie, czy nasze zatozenie jest prawidtowe.

Na jaki rachunek nalezy natomiast kierowac ptatnosci, ktore dotyczg symboli, ktére nie majg swojej kontynuacji w 2020 r. ? Czy nalezy
niezaleznie od wskazania w zbiorze SY* przyjg¢ mikrorachunek US (rodzaj: 14) ?

ODPOWIEDZ:

Ptatnosci za podatek PIT realizowane po 01.01.2020 powinny by¢ kierowane na indywidualny mikrorachunek
podatkowy, nawet jezeli dotyczg okreséw wstecznych.

W przypadku ptatnosci za nieobowigzujgcy formularz, podatnik powinien mie¢ mozliwos¢ jego wyboru ze wzgledu
na mozliwos$¢ ztozenia korekty przez podatnika (5 lat od korica roku, w ktérym formularz wycofano), dlatego w
zbiorze SY znajduja sie symbole, ktdre juz nie obowigzuja.



Pytanie 28 i‘ Finansow

W dniu 23/10 otrzymalismy z KIR informacje o mozliwosci przeprowadzenia testdow w ramach projektu
Witraz od dnia 28/10. Prosimy o informacje czy mozliwe jest, aby ze strony NBP byty potwierdzenia
przestanych komunikatéw i ich prawidtowosci rozliczenia. Istotne z punktu prawidtowosci testéw np.
sytuacji gdzie ktos$ podaje mikrorachunek US i ptaci PIT/CIT/VAT etc. Proponujemy, aby byty przekazane

do Bankdw scenariusze testowe ze wskazaniem réznych mozliwosci danych w komunikatach
podatkowych i byto to w formie oficjalnych testéow z zaplanowanym harmonogramem. Przyktadowo jak
miato to miejsce przy Split Payment 1.0 gdzie byty okreslone tury testéw. W zakresie harmonogramu to
proponujemy rowniez aby te testy byty w || potowie listopada, w pierwszej kolejnosci Bank musi
przygotowac sie na testy okresu przejSciowego, czyli obstuge podwdjnych formularzy do 31/12.

ODPOWIEDZ KIR i NBP:

Obecne testy rozwigzan Witraz majg - w uzgodnieniu z NBP - charakter wstepnych free testéw dla uczestnikow Elixir.
Ich celem jest sprawdzenie "droznosci" nowych rozwigzan czyli sprawdzenie wczytywania zbiorow bazowych z
nowymi zbiorami US i SY, ich wykorzystanie w systemach bankowych, tworzenia przelewdw podatkowych na nowe
rachunki, walidacji komunikatéw itp. Zweryfikowane zostanie takze funkcjonowanie pierwszej wersji aplikacji Elixir-
OK w bankach korzystajgcych z tego rozwigzania.

Witasciwe testy Witraz sg - takze w uzgodnieniu z NBP - zaplanowane na okres poczgwszy od 25 listopada. Wynika
to m.in. z harmonogramu prac po stronie NBP i MF.

Przed tymi testami przestany zostanie ich zakres, scenariusze i harmonogram, uwzgledniajacy takze potrzeby




‘ Finansow

Czy podwadjne wartosci formularzy podatkowych w zbiorze SY
beda przekazywane tylko do konca roku, a po nowym roku

Pytanie 29

tylko formularze juz aktualnie obowigzujace (tj. pojedyncze
wpisy). Tak samo kwestia czy w zbiorze US czy beda nadal
przekazywane rachunki US, ktére zostaty zastgpione IRP ?

ODPOWIEDZ:
Po 01.01.2020 umieszczone zostang tylko pojedyncze, obowigzujgce symbole.
Zbior US bedzie zawierat wszystkie numery rachunkow, ze wskazaniem dat obowigzywania.



Pytanie 30

ODPOWIEDZ:

‘ Finansow

W prezentacji ,Mikrorachunki podatkowe (projekt WITRAZ)” w ramach pytania nr 5 znalazta
sie ponizsza informacja:

,W zbiorze US, obowigzujgcym od 01.01.2020: Znajda sie ,,stare” rachunki i bedg miaty date

obowigzywania do 20191231 oraz nowe mikrorachunki US z datg obowigzywania od
20200101 z maska dla symboli ptatnosci zwigzanych z PIT, CIT i VAT (z wytgczeniem VAT-14)”

a. Czy powyzsze oznacza, ze ptatnosci na wszystkie symbole formularzy dotyczgce VAT
poza VAT-14 beda optacane na Indywidualny Rachunek Podatkowy?

Po 01.01.2020 wszystkie ptatnosci za VAT, poza wspomnianym VAT-14, bedg wykonywane na Indywidualny

Rachunek Podatkowy.



‘ Finansow

Pytanie 31

Po wpisaniu IRP Klienta w systemie bankowosci, w jaki sposdb powinny by¢ uzupetnione pozostate pola np. dane i adres
odbiorcy? W chwili obecnej gdy wprowadzimy NRB US to zacigga nam sie nawa tego US do pola odbiorca (na bazie plikéw z
danymi US). Ale wiadomo, ze kazdy bedzie miat swoje IRP. Przy IRP jako Mikrorachunku US zapewne bedg wskazane jakie$
konkretne US i to powinno sie zaciggnac¢ z automatu w bankowosci. Ale w jaki sposéb uzupetnic¢ te pola przy IRP?

Czy IRP beda podpiete pod jakis jeden urzad skarbowy (i wtedy maska IRP w zbiorach US z KIR bedzie podpieta pod ten US)?

Czy Klient powinien samodzielnie wskaza¢ swoj urzad skarbowy, z ktérym rozlicza sie z tytutu PIT/CIT/VAT? Czy Bank powinien mu
w takim wypadku wystawic liste US, z ktdrych Klient wskaze wtasciwy US czy Klient samemu ma to wpisac?

ODPOWIEDZ:
Klient jako odbiorce ptatnosci powinien podac¢ dane swojego Urzedu Skarbowego.



‘r Finansow

Dziekujemy za uwage.



